
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Новотрёминская средняя общеобразовательная школа  

Приказ  

от 29.08.  2023г.                                                                                                № 150 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2023/2024 учебный год в МКОУ  

Новотрёминской СОШ 

 

           На основании Федерального закона от 2912.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа 

Министерства образования и науки РФ от 20.05.2020 № 254 «О федеральном перечне 

учебников рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» с целью своевременной подготовки к новому учебному 

году, в соответствии с образовательной программой школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе  в муниципальном казенном  общеобразовательном 

учреждении Новотрёминской средней общеобразовательной школы, на 

2023/2024 учебный год (Приложение 1,2). 

2. Назначить библиотекаря МКОУ  Новотрёминской СОШ Мутовину Т.А. 

ответственным лицом за пополнение библиотечного фонда и формирование заказа 

учебников. 

3. Довести перечень учебников к использованию в общеобразовательном учреждении 

до всех участников общеобразовательного процесса 

4. Ивановой Н.В., заместителю  директора по учебно-воспитательной работе 

разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным списком 

учебников на 2023-2024 учебный год, в срок до 05.12.2023 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   

 

Директор:       Немкова А.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

1.Иванова Н.В. 

2.Мутовина Т.А. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 1  

№

 

п

/

п 

Наименование Автор Издание 

 Перечень учебников 

Начальное общее образование 

 

      1 класс 

1

1 

Музыка: учебник 1 класс Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

2 

Азбука: учебник 1 класс в 2х  

частях  

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В.  

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3 

Русский язык: учебник 1 класс Канакина В.П., Горецкий В.Г. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

4

4 

Окружающий мир: учебник в 

2х частях  

Плешков А.А.  АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

5 

Математика: учебник 1 класс 

в 2х частях  

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова 

С.В.  

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

6

6 

Физическая культура: учебник 

1-4 класс 

Лях В.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

7 

Литературное чтение: учебник 

1 класс в 2х частях 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.Виноградская Л.А., Бойкина 

М.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

8

8 

Технология: учебник 1 класс   

Роговцева Н.М,Богданова Н.В 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

9 

Изобразительное искусство: 

учебник 1 класс 

Неменская Л.А.   АО 

«Издательство» 

Просвещение» 



 

2 класс 

     

1. 

Русский язык: учебник 2 класс 

в 2х частях 

Канакина В.П. , Горецкий В.Г. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

2 

Литературное чтение: учебник 

2  класс  в 2х частях 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.Виноградская Л.А., Бойкина 

М.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3 

Окружающий мир: учебник 2 

класс в 2х частях  

Плешаков А.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

4

4 

Математика: учебник 2 класс 

в 2х частях 

Моро М.И.,  Бантова М.А., Бельтюкова Г.В., 

Волкова С.И., Степанова С.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

5 

Музыка: учебник 2 класс  Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагин. – АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

6

6 

Немецкий язык:  учебник 2 

класс в 2х частях 

 И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

7 

Изобразительное искусство: 

учебник 2 класс  

Коротеева  Е.И., под редакцией 

Неменского 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

8

8 

Технология: учебник  2 класс   

Н. И. Роговцева, Н. В. Богданова, Н. В. 

Добромыслова 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

9 

Физическая культура: учебник 

1-4 класс 

Лях В.И.  АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

      3 класс  

1

1 

Русский язык: учебник 3 класс 

в 2х частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

.2 

Литературное чтение: учебник 

3 класс в 2х частях 

Климанова В.Г., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В.,  Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3 

Немецкий язык: 

учебник 3 класс  в 2х  частях  

 И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

4 Математика: учебник 3 Моро М.И.,  Бантова М.А., Бельтюкова АО 



4 класс в 2 частях  Г.В., Волкова С.И., Степанова С.В. «Издательство» 

Просвещение» 

6

5 

Окружающий мир: 

учебник 3 класс в 2х частях 

Плешаков А.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

6 

Музыка: учебник 3 

класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

8

7 

Изобразительное 

искусство: учебник 3 класс 

Неменская Л.А. и др. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

8 

Технология: учебник 3 

класс 

 Н. И. Роговцева, Н. В. Богданова, Н. В. 

Добромыслова 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

9 

Физическая культура: учебник 

1-4 класс 

Лях В.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

       4 класс 

3

1 

Русский язык: учебник 4 класс 

в 2х частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

4

2 

Литературное чтение: учебник 

4 класс в 2х частях  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.  

Голованова М.В., Виноградская Л.А., Бойкина 

М.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

3 

Музыка: учебник 4 класс Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

6

4 

Окружающий мир: учебник 4 

класс в 2х частях   

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

5 

Основы светской этики: 

учебник 4 класс 

Шемшурина А.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

 

8

6 

Изобразительное искусство: 

учебник 4 класс 

Неменская Л.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

7 

Технология: учебник 4 класс Н.М.Роговцева 

Н.В.Богданова 

Семенов 

А.Л., Рудченко 

Т.А. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 



1

8 

Немецкий язык: учебник  4 

класс  в 2х  частях 

 И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

9 

Математика: учебник 4 класс 

в 2х частях 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В., Волкова С.И., Степанова С.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

0 

Физическая культура: учебник 

1-4 класс 

Лях В.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

1. 

ОРКСЭ  / А. И. Шемшурина. – АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

 Перечень учебников 

Основное общее образование 

 

1.  5 класс   

1 Русский язык: учебник 5 класс 

в 2х частях 

РыбченковаЛ.М, Александрова О.М. и 

др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

2 

Литература: учебник 5 класс в 

2х частях 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровина В.И. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3 

Математика: учебник 5 класс С.М.Никольский  АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

4 Информатика: учебник 5 класс Босова Л.Л., Босова А.Ю. ООО 

«БИНОМ» 

Лаборато

рия знаний 

 

4

5 

Всеобщая история. История 

древнего мира: учебник 5 

класс 

А.А.Вигасин, Г.И.Годер, И.С.Свеницкая. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

6 

Музыка: учебник 5 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

6

7 

Изобразительное искусство: 

учебник 5 класс 

Горяева Н.А., Островская О.В./под ред. 

Неменского Б.М. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

8 

Физическая культура: учебник 

5 – 7 класс 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др./под ред. Виленского М.Я. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 



 

 

8

9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: учебник 5 

– 7 класс 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В. и др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

1

0 

Технология: учебник 5 класс Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. 

и др./Под ред.Казакевича В.М. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

1 

Биология: учебник 5класс Сивоглазов В.И ,А.А.Плешаков АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

2 

Немецкий язык: учебник 5 

класс  

 И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

3 

География: учебник 5-6 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

4. 

Основы духовно – 

нравственной культуры 

народов России: учебник  5 

класс 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В ООО 

«Издательский 

центр 

ВЕНТАНА -

ГРАФ» 

 

6 класс 

1

1 

Русский язык: учебник 6 класс 

в 2х частях 

РыбченковаЛ.М, Александрова О.М. и др. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

2 

Литература: учебник  6 класс в 

2х частях 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П 

и др./под ред.Коровиной В.Я. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3 

Математика: учебник 6 класс  С.М.Никольский АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

4 Информатика: учебник 6 класс Босова Л.Л., Босова А.Ю. ООО 

«БИНОМ» 

Лаборато

рия знаний 

 

4

5 

Обществознание: учебник 6 

класс 

 Боголюбов Л.Н.,  . АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

6 

Всеобщая история. История 

Средних веков: учебник 6 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

 

АО 

«Издательство» 



класс Просвещение» 

 

6

7 

История России: учебник 6 

класс в 2х частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С. и др./под ред.Торкунова А.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

8 

Музыка: учебник 6 класс 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

8

9 

Изобразительное искусство. 

Искусство в жизни человека: 

учебник 6 класс 

Неменская Л.А../под ред. Неменского Б.М.  

 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

1

0 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: учебник 5 

– 7 класс 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В. и др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

1 

Технология: учебник 6 класс Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. 

и др./Под ред. Казакевича В.М. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

2 

Немецкий язык: учебник 6 

класс 

 И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

 Английский язык ;учебник 6 

класс 

 О.В.Афанасьева АО 

«Издательство» 

Просвещение 

1

1

3. 

Физическая культура: учебник  

5 – 7 класс 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др./под ред.Виленского М.Я. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

3. 

География: учебник 5-6 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

5 

Биология: учебник 6 класс   Сивоглазов В.И , А.А.Плешаков АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

       7 класс 

1

.1 

География: учебник 7 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.  АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

2 

Обществознание: учебник 7 

класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. Иванова 

Л.Ф. и др./под ред. Л.Н.Боголюбова, 

Л.Ф.Ивановой 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3 

Немецкий язык: 

учебник 7 класс 

И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 



 

4

5 

Всеобщая история. История 

нового времени, 1500-1800: 

учебник 7 класс 

Юдовская А.Я., Баранова П.А., Ванюшкина 

Л.М./под ред. А.А.Искендерова 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

6 

Литература: учебник  7 класс в 

2х частях  

Коровина В.Я., Журавлева В.П., Коровин В.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

6

7 

Биология: учебник 7 класс Сивоглазов В.И ,Н.Ю Сарычева АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

8 Музыка: учебник 7 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

8

9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: учебник 5 

– 7 класс 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В. и др. 

Под редакцией Егорова 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

2

0 

Русский язык: учебник 7 класс  РыбченковаЛ.М, Александрова О.М. и др. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

2

1. 

Алгебра: учебник 7 класс  Ю.Н Макарычев,Н.Г.Миндюк АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

2

2 

Геометрия: учебник  7-9 

классы 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

2

3 

Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в жизни 

человека: учебник 7 класс 

Питерских А.С., Гуров Г.Е./под ред. 

Неменского Б.М.  

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

2

4 

Физика: учебник 7 класс  А. В. Пёрышкин  М. : 

Дрофа 

 

1

2

5. 

История России: учебник 7 

класс в 2х  частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., 

Токарева А.Я../под ред.Торкунова А.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

2

6. 

Технология: учебник  7 класс 

 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. 

и др. /Под ред. Казакевича В.М. 

ООО 

«ДРОФА» 

1

2

7. 

Информатика: учебник 7 класс Босова Л.Л., Босова А.Ю. ООО 

«БИНОМ» 

Лаборато

рия знаний 

 



1

2

8. 

Физическая культура: учебник  

5 – 7 класс 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др./под ред.Виленского М.Я. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

       8 класс 

1

1 

Технология: учебник 8-9  

класс 

Н. В. Синица, П. С. Самородский, Д. В. 

Симоненко.    

АО 

«Издательство» 

Просвещение»  

2

2 

Химия: учебник 8 класс  Габрилян О.С. ООО 

«ДРОФА» 

 

3

3 

Информатика: учебник 8 класс Босова Л.Л., Босов А.Ю. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

4

4 

Немецкий язык: 

учебник 8 класс 

 И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

5 

История России: учебник  8 

класс в 2-х частях 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. 

и др./ Под ред. Торкунова А. В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

6

6 

Всеобщая история. История 

Нового времени.1800-1900: 

учебник 8 класс 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М.  

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

7 

Обществознание: 

учебник 8 класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

8

. 

8 

География: учебник 8 класс 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

. 

Алгебра: учебник 8 

класс 

 Макарычев Ю.Н. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

9 

Геометрия: учебник  7-9 

классы 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

0. 

Физика: учебник 8 

класс 

 А. В. Пёрышкин АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

1. 

Биология: учебник 8 

класс 

 Сонин Н.И.,Сапин М.Р  Издательство 

«Дрофа» 

 

1

1

2 

Физическая культура: 

учебник 8-9 класс 

Лях В.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 



1

1

3. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 

учебник 8-9  класс 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В. и др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

4. 

Литература: учебник 8 класс в 

2-х частях 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

5. 

Русский язык: учебник 8 класс Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина 

А. Д. и др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

 

 

        9 класс 

1

1 

Русский язык: учебник 9 класс Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимова 

Л.Ю.и др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

.2 

Литература: учебник 9 класс  

в 2-х  частях 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Збарский И.С. и 

др./Под ред.Коровиной В.Я. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3 

Биология: учебник 9 класс  ,МамонтовС.Г , Захаров В.Б,Сонин Н.И   Издательство 

«Дрофа» 

 

 

4

.4 

Физическая культура: учебник 

8-9 класс 

Лях В.И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

.5 

Всеобщая история. История 

нового времени: учебник 9 

класс 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и др./Под ред.Искандерова А.А. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

6

.6 

История России: учебник 9 

класс  в 2-х  частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А. и др. / Под ред.Торкунова А.В. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

7

.7 

География: учебник 9 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

9

8. 

Немецкий язык.    И. Л. Бим, Л. И. Рыжова АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

9 

Информатика: учебник 9 класс Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

ООО 

«БИНОМ» 

Лаборато

рия знаний» 

 



1

1

0. 

Алгебра: учебник 9 класс Макарычев Ю.Н. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

1 

Геометрия: учебник 9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

2 

Обществознание: учебник 9 

класс 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. 

 Матвеев А.И. и др. 

АО 

«Издтельство» 

Просвещение» 

 

1

1

3 

Основы безопасности 

жизнедеятельности:  

учебник 7-9 класс 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В., Таранин А.Б. 

ООО 

«Издательский 

центр 

ВЕНТАНА -

ГРАФ» 

 

1

1

4 

Физика: учебник 9 класс  А. В. Пёрышкин АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

5 

Химия: учебник 9 класс Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

 Перечень учебников 

Среднее общее образование 

 

10 класс 

1

1 

Русский язык: учебник  10 

класс. Базовый уровень 

Рыбченкова Л.М,  Александрова О.М. и др. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2

2. 

Литература: учебник 10 класс.   

Базовый уровень. В 2-х частях.  

Лебедев Ю.В. 

 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

3

3. 

Немецкий язык: учебник 10 

класс (базовый уровень) 

 

О. А. Радченко, М. А. Лытаева. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

4

.4 

Всеобщая история. Новейшее 

время: учебник 10 класс. 

Базовый уровень 

Белоусов Л.С., Смирнов В.П., Мейер М.С. 

 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

5

.5 

История России: начало XX - 

начало XXI века (базовый 

уровень): учебник 10 класс 

Горинов М.М.,Данилов А.А. под редакцией 

В.Торкунова . 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

   

6

.6 

География: учебник 10-11 

классы. Базовый уровень. 

 Ю.Н. Гладкий, В. В. Николина. – 

 

АО 

«Издательство» 



Просвещение» 

 

7

7. 

Обществознание: учебник 10 

класс.  Базовый уровень.  

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

8

.8 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа : 

учебник 10-11 классы Базовый 

и углублённый уровень 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и 

др. 

 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

1

9 

Физика: учебник  10 класс. 

Базовый и углублённый 

уровни. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А. 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

0. 

Химия: учебник  10 класс.  

 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

 

АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

1. 

Биология: учебник  10 класс. 

Базовый уровень 

 

 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова 

Е.Т. 

Издательство 

«Дрофа» 

  

 

1

1

2. 

Физическая культура: учебник  

10-11 классы. Базовый уровень 

Лях В. И. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

1

1

3. 

Информатика: учебник 10 

класс Базовый уровень  

Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.      ООО 

«БИНОМ» 

 

1

1

4. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: учебник 

10-11 класс 

 

Ким С.В., Горский В.А. 

 

ООО 

«Издательский 

центр 

ВЕНТАНА -

ГРАФ» 

 

Коррекционное обучение 

 

1

1 

Русский язык. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы. 

/ Э. В. Якубовская, Н. Г. Галунчиков АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 

2 Математика. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы.  

/ Г. М. Капустина, М. Н. Перова. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 Чтение. Учебник для 

общеобразовательных 

. / З. Ф. Малышева. АО 

«Издательство» 



организаций, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы 

Просвещение» 

 Природоведение. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы.  

/ Т. М. Лифанова, Е. Н. Соломина АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

 Технология.  Слесарное дело. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы.   

Патракеев В.Г. АО 

«Издательство» 

Просвещение» 

Перечень учебных пособий по учебным предметам 

 

1 

 

Атлас. География 5-6класс (прогр Полярная звезда) АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Атлас. География 7 класс (прогр Полярная звезда) АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Атлас. География 8-9 

класс 

(прогр Полярная звезда) АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Атлас ФГОС 10-11класс. 

Всеобщая история 

Сороко-Цупа О.С,Сороко-Цупа А.О АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Атлас. История средних веков-

6 класс 

Гусарова Т.П. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Атлас. История древнего мира 

5 класс 

Коллектив авторов АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Великан на поляне или первые 

уроки экологии 

Плешаков А.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Зеленые страница Плешаков А.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Сборник задач  и упражнений 

по химии 9 класс 

Габриелян АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Перечень рабочих тетрадей по учебным предметам 

  

 Рабочая тетрадь 10 класс 

ФГОС Химия 

Габриелян О.С. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь 6 класс  Якубовская Э.В., ГалунчиковаН.К. АО 



ОВЗ Русский язык «Издательство» 

Просвещение 

 Раб.тетрадь 5 класс  

ОВЗ .Русский язык 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.К. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь 7 класс 

ФГОС. Информатика 

БосоваЛ.Л. ,Босова А.Ю АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь 9 класс 

ФГОС. Информатика 

БосоваЛ.Л. ,Босова А.Ю АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь 8 класс 

ФГОС. Информатика 

БосоваЛ.Л. ,Босова А.Ю АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь ФГОС 

(ОВЗ)Технология. 

Цветоводство 

Карман Н.М,Ковалева Е.В. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Прописи в 4-х частях 1 класс Горецкий В.Г., Федосова Н.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Окружающий мир 2 класс Плешаков А.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Окружающий мир 3 класс Плешаков А.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Окружающий мир 4 класс Плешаков А.А. АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь. Немецкий 

язык . 2 класс I  и II часть 

Бим. И.Л,Рыжова Л.И АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь. Немецкий 

язык . 3 класс I  и II часть 

Бим. И.Л,Рыжова Л.И АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь. Немецкий 

язык . 4 класс I  и II часть 

Бим. И.Л,Рыжова Л.И АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 Рабочая тетрадь. Немецкий 

язык . 5 класс 

Бим. И.Л,Рыжова Л.И АО 

«Издательство» 

Просвещение 

 

 

 

 

 

 Директор  МКОУ Новотрёминской СОШ 

 



 

 

 

 

 

  


		2023-12-14T12:55:13+0800
	Немкова Анастасия Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




